

Verksamhetsberättelse 2022

HÖGSBY SOCKENS HEMBYGDSFÖRENING

Styrelse

Ordförande	Vakant
Vice ordf.	Eva Augustsson
Kassör	Inger Svensson
Sekreterare	Ola Strömbom
Ledamöter	Anita Ståhl
	Torbjörn Midunger
	Ola Johansson
	Torgny Kratz
	Nina B Wallenberg
	Margareta Nilsson
	Christina Dahlén

Revisorer

Ordinarie	Eva Gröön
	Hemming Larsson
Ersättare	Margareta Lundgren Johansson

Valberedning

Styrelsen har utgjort valberedning med Eva Augustsson som samordnare.

Årsmöte hölls på Hornsberg den 27 mars med 18 medlemmar närvarande.

Fem styrelsemöten har hållits under 2022.

Medlemsavgiften har varit 125 kr.

Medlemsantalet har under året varit 403 st.

Föreningen är ansluten till Kalmar Läns Hembygdsförbund samt Sveriges Hembygdsförbund. Avgiften till dessa tillsammans har varit 25 kr per medlem.

Medlemmar

Totalt fanns 403 medlemmar registrerade under 2022. En minskning jämfört med året före men vi ligger ändå bra till. Vi har inte haft möjlighet att vara lika aktiva med värvning som tidigare. Vi får försöka ta nya tag med aktiv medlemsvärvning under 2023.

Aktiviteter 2022

Detta år har vi kunnat genomföra samtliga planerade arrangemang, vilket känns riktigt bra efter en lång tid med pandemirestriktioner.

Den 18 juni genomfördes Högsbydagen med massor av besökare på och vid Hornsberg. Då hade vi bl. a servering, lotteri, loppmarknad och växtförsäljning. Allt detta tillsammans gav bra intäkter.

Vi genomförde även i år en lyckad och välbesökt julmarknad vid Hornsberg den 10 dec. i fint samarbete med Lions Club Högsby. Vi hade även då ett stort lotteri. I övrigt hade Emådalens Trädgårdssällskap en växtbytardag i trädgården i maj.

Vi har också haft sex söndagscaféer under året.

I september ordnade vi en trevlig utflykt till det gamla torpstället Torehult där vi bl. a satte upp ett minneskors över tre barn som dödades där 1850.

Uthyrning

Smedjan i Lanhagen har varit uthyrd vid nio tillfällen under året. Detta har genererat en bra intäkt. Vi har även fått in lite hyra för lån av möteslokal på Hornsberg. Hyran för Smedjan har varit 700 kr per tillfälle/dag.

Lotterier

Det går alltid bra att sälja lotter i Högsby. Vi har fått in ca 12 000 kr på lotterier under året. En betydelsefull inkomst. Lotterikostnaderna har varit minimala då nästa alla vinster varit skänkta. Själva vinstvärdet har dock varit mycket över regelverkets minimikrav på 35% av försäljningssumman.

Arbetsgrupper

De som sköter om husen har alltid att göra och det är omöjligt att räkna upp allt som görs löpande.

Bakningen av de populära stenugnsbakade limporna kom igång bra under året och försäljningen har gått väldigt bra. Serveringen har fungerat mycket bra och har också dragit in mycket pengar.

Arbetet ute i trädgården på Hornsberg har fungerat fint och trädgården har sett välskött ut. Lite nytt har också planterats.

Föremåls- och arkivgruppen har fortsatt att ordna, sortera, gallra och märka upp.

Byggnader och mark

Föreningen har fjorton byggnader som kräver mycket underhåll och tillsyn. Till det finns mycket tomtmark som kräver skötsel med gräsklippning, snöröjning etc.

Vi blev förhoppningsvis av med skadedjursangreppen i Lanhagen för gott under året. Det har varit mycket arbete med det. Massor av angripna träföremål har fått behandlas var för sig och en hel del fick tyvärr kasseras.

Runt Valborg hade vi en inbrottsvåg i Lanhagen då nästan alla hus hade inbrott fyra nätter i rad. Inget av stort värde stals men det blev ändå dryga och meningslösa kostnader för reparation av lås, regler etc. Dessutom en massa tråkigt extra arbete. Tur att vi har en "glasmästare" i föreningen som kunde byta alla trasiga rutor. Allt polisanmälades men det känns idag bara som en formalitet och ett sorgligt bidrag till statistiken.

Vi hade problem med en läcka i taket på Hornsberg under hösten men efter mycket arbete verkar det nu vara tätt.

Vi är lyckligt lottade att ha så pass mycket kompetens och kapacitet i arbetsgrupperna så att de klarar av det mesta utan att behöva leja ut arbeten. Föreningen sparar oerhört mycket pengar på detta.

Foto och film

Under hösten fick vi ytterligare en stor donation med fotografier från Garpens foto i Högsby. Denna samling täcker tiden mellan ca 1952 och 1980 och består av enormt många mjuka fotonegativ. Motsvarande åtta flyttlådor. En grov uppskattning landar på minst 50 000 bilder. Planen är att ordna samlingen samt skanna och registrera bilderna. Detta kommer att ta flera år.

Hemsidan

Föreningens hemsida (www.hembygd.hogsby.net) har uppdaterats löpande och vi har informerat om verksamheten så gott vi kunnat. Sidan utökas löpande med nya artiklar och historik samt har varit en bra kontaktyta utåt. Vi får många förfrågningar och kontakter via hemsidan. Flera nya medlemmar har också kommit till tack vare hemsidan.

Onsdagsträffar

Nästan alla onsdagar under året har vi haft öppet på Hornsberg med god uppslutning. Då har de olika grupperna jobbat men det har också varit mycket trevlig samvaro och gott fika. En hel del planering har också gjorts på onsdagsträffarna. Då och då har vi fått besök av personer som sökt information eller velat donera saker. En del har kommit bara för att titta runt och prata lite. Mycket trevligt tycker vi.

Donationer och bidrag

Vad gäller ekonomiska bidrag så fick vi beviljat investeringsbidrag på 16 000 kr av Högsby Sparbank. Dessa pengar söktes för att renovera ett av rummen på Hornsberg. Utbetalning kommer dock inte att göras förrän in på 2023 då arbetet beräknas vara slutfört.

Föreningen fick också driftsbidrag av Högsby kommun på ca 13 000 kr.

Slutord

Ekonomi är stabil med tillgångar på ca 388 000 vid årsskiftet (inkl. fonder). I övrigt en helt annan ekonomisk situation jämfört med 2021 då det mesta gick på sparlåga. Vi redovisar nu ett överskott på drygt 64 000 kr som till största del beror på ökade intäkter överlag och därav en stor del olika bidrag.

Allt arbete i föreningen görs ideellt och det är många som bidrar med sitt arbete och kunnande. Det ideella arbetet är ryggraden i föreningen och vi skulle inte ha mycket att komma med utan det engagemanget. Styrelsen vill rikta ett stort tack till alla ni som på olika sätt arbetat för föreningen under år 2022

Vi vill också tacka de som skänkt föremål och andra gåvor till oss.

Tack också till Högsby kommun för våra bidrag; till Högsby Sparbank för ert ekonomiska stöd samt till er som skänkt fina lotterivinster och till övriga som stöttat oss på olika sätt under året som gått.

Styrelsen för Högsby Sockens Hembygdsförening